Landeshauptstadt Magdeburg

Der Oberbiurgermeister

Einladung

Magdeburg, 21.06.12

Sitzung - FG/070(V)/12
Gremium
Wochentag, Ort Beginn Ende
Datum
Finanz- und Mittwoch, Altes Rathaus, 17:00Uhr Uhr
Grundstucksausschuss | 04.07.2012 Hansesaal
Lenkungsausschuss
Tagesordnung:
Offentliche Sitzung
1 Er6ffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfahigkeit
1.1 Bestatigung der Tagesordnung 6ffentlicher Teil
1.2 Genehmigung der Niederschrift 6ffentlicher Teil vom 06.06.2012
und 20.06.2012 (wenn vorliegend)
Lenkungsausschuss
2 Anfragen und Mitteilungen
BE: Bg lll; Bg VI
Finanz- und Grundsticksausschuss
3 Beschlussvorlagen
3.1 Durchflihrung des Magdeburger Weihnachtsmarktes ab 2013 ff. DS0133/12
BE: FB 32; 17:10 Uhr
3.2 Jahresabschluss 2011 der AQB Gemeinnttzige Gesellschaft fur DS0189/12
Ausbildung, Qualifizierung und Beschaftigung mbH (AQB)
BE: 1I/01; 17:15 Uhr
3.3 Jahresabschluss 2011 der GISE -Gesellschaft fur Innovation, DS0193/12

Sanierung und Entsorgung mbH (GISE mbH)
BE: 11/01; 17:20 Uhr




3.4

3.5

4.1

41.1

6.1

8.1

8.2

8.3

Jahresabschluss zum 31.12.2010 der P.G.M. Parkraum GmbH
Magdeburg i. L.
BE: I1/01; 17:25 Uhr

Geforderter Ersatzneubau Hafenbahnbriicke
BE: Dez. Ill; 17:30 Uhr

Antrage und Stellungnahmen

Erarbeitung einer IT-Strategie der Stadtverwaltung mit einem mittel-
und langfristigen Realisierungskonzept

(Antrag der FDP-Ratsfraktion vom 18.04.2012)

Erarbeitung einer IT-Strategie der Stadtverwaltung mit einem mittel-
und langfristigen Realisierungskonzept

BE: FB 01; 17:35 Uhr

Anfragen und Mitteilungen

Nichtoffentliche Sitzung

Bestatigung der Tagesordnung nichtéffentlicher Teil

Genehmigung der Niederschrift nichtoffentlicher Teil vom
06.06.2012 und 20.06.2012 (wenn vorliegend)

Lenkungsausschuss

Anfragen und Mitteilungen

Finanz- und Grundsticksausschuss
Beschlussvorlagen und Informationen

Barleber See - Campingplatz und Strandbad
BE: FB 40; 17:50 Uhr

Kindigung und Abriss von Garagen
BE: FB 23; 18:00 Uhr

Operatives Eigenbetriebscontrolling
BE: FB 02; 18:05 Uhr

Anfragen und Mitteilungen

Reinhard Stern
Vorsitzender

Die angegebenen Zeiten sind Orientierungswerte.

DS0198/12

DS0197/12

A0044/12

S0150/12

DS0069/12

DS0082/12

10125/12





