### **Einladung**

Gremium	Sitzung - FG/070(V)/12			
	Wochentag, Datum	Ort	Beginn	Ende
Finanz- und Grundstücksausschuss Lenkungsausschuss	Mittwoch, 04.07.2012	Altes Rathaus, Hansesaal	17:00Uhr	Uhr

# **Tagesordnung:**

## Öffentliche Sitzung

- Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfähigkeit 1
- 1.1 Bestätigung der Tagesordnung öffentlicher Teil
- 1.2 Genehmigung der Niederschrift öffentlicher Teil vom 06.06.2012 und 20.06.2012 (wenn vorliegend)

# Lenkungsausschuss

2 Anfragen und Mitteilungen

BE: Bg III; Bg VI

#### Finanz- und Grundstücksausschuss

#### 3 Beschlussvorlagen

3.1	Durchführung des Magdeburger Weihnachtsmarktes ab 2013 ff. BE: FB 32; 17:10 Uhr	DS0133/12
3.2	Jahresabschluss 2011 der AQB Gemeinnützige Gesellschaft für Ausbildung, Qualifizierung und Beschäftigung mbH (AQB) BE: II/01; 17:15 Uhr	DS0189/12
3.3	Jahresabschluss 2011 der GISE -Gesellschaft für Innovation,	DS0193/12

Sanierung und Entsorgung mbH (GISE mbH) BE: II/01; 17:20 Uhr

3.4	Jahresabschluss zum 31.12.2010 der P.G.M. Parkraum GmbH Magdeburg i. L. BE: II/01; 17:25 Uhr	DS0198/12
3.5	Geförderter Ersatzneubau Hafenbahnbrücke BE: Dez. III; 17:30 Uhr	DS0197/12
4	Anträge und Stellungnahmen	
4.1	Erarbeitung einer IT-Strategie der Stadtverwaltung mit einem mittel- und langfristigen Realisierungskonzept	A0044/12
4.1.1	(Antrag der FDP-Ratsfraktion vom 18.04.2012) Erarbeitung einer IT-Strategie der Stadtverwaltung mit einem mittel- und langfristigen Realisierungskonzept BE: FB 01; 17:35 Uhr	S0150/12
5	Anfragen und Mitteilungen	
	Nichtöffentliche Sitzung	
6	Bestätigung der Tagesordnung nichtöffentlicher Teil	
6.1	Genehmigung der Niederschrift nichtöffentlicher Teil vom 06.06.2012 und 20.06.2012 (wenn vorliegend)	
	Lenkungsausschuss	
7	Anfragen und Mitteilungen	
	Finanz- und Grundstücksausschuss	
8	Beschlussvorlagen und Informationen	
8.1	Barleber See - Campingplatz und Strandbad BE: FB 40; 17:50 Uhr	DS0069/12
8.2	Kündigung und Abriss von Garagen BE: FB 23; 18:00 Uhr	DS0082/12
8.3	Operatives Eigenbetriebscontrolling BE: FB 02; 18:05 Uhr	l0125/12
9	Anfragen und Mitteilungen	

Reinhard Stern Vorsitzender

Die angegebenen Zeiten sind Orientierungswerte.